Kết quả: 100% nhân dân xã Đa Lộc, huyện Hậu Lộc và xã Nga Thủy, huyện Nga Sơn, các tổ chức Đảng, đoàn thể, các nhà khoa học đều thống nhất đặt tên là Cầu Phạm Bành. Với ý nghĩa, Phạm Bành (1827 - 1887): Người làng Trương Xá, nay thuộc xã Hòa Lộc, huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa. Sinh ra trong một gia đình có truyền thống hiếu học, ông đỗ cử nhân năm Giáp Tý (1864), được bổ dụng làm Đốc học, rồi Án sát tỉnh Nghệ An. Hưởng ứng chiếu Cần Vương chống Pháp, ông đã từ quan về quê nhà cùng với bạn là Hoàng Bật Đạt mộ quân khởi nghĩa. Về pháp lý, đây cũng là tên được phê duyệt tại Nghị quyết số 90/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Ngân hàng tên đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.